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 ABSTRACT

With the highly develop of China’s economy, the development of China’s soft power

and hard power are getting unbalance. With the trend of globalization, soft power

becomes more important than hard power. The project of Confucius Institutes was

designed to promote the increasing of China’s soft power and broadcast Chinese

language and Culture. Economic achievements and development make somebody

concerns about the hegemony of China in the future. Together with this concern, there

are some worries about Confucius Institutes such as cultural invasion, method of

Communist ideology. The reflection of the public of the host countries to Confucius

Institutes could be the reflections of them to China. Thus, this dissertation mainly

focuses on determining the position of Confucius Institutes in China’s foreign policy

and functions of Confucius Institutes, and eliminating misunderstanding and prejudice

of Confucius Institutes in host countries.

Key words: Confucius Institutes, Cultural and language diplomacy, specific activities.
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INTRODUCTION

Globalization has been a continuous trend together with industrialization and

modernization. It has become an unavoidable procession which influenced people

from all aspect in their life. With the emerge of globalization, exchanges of

productions, resources, labors, even culture have become possible between countries

globally, especially after the two Industrial Revolutions, massive machine producing

decreased the cost of production. In this way, there was less gap between

communication and distance between countries. Fast growing of everything makes the

whole map of the present society into its form under the trend of globalization.

China’s economy has seized opportunities of globalization to developed itself. The

Third Plenary Session of the 11th Central of Chinese Communist Party in 1980s, under

the leading-ship of Mr. Deng Xiaoping (leader of second generation), determined the

national strategy of reform, also known as ‘opening policy’, in the mainland of China.

In this policy, the Chinese Communist Party decided to reform the China’s economic

system from the planned economic system to market economic system which released

the freedom of market economic system and flourishing the development private

business activities which promoted the capital accumulation, increased the productivity

and increased the income for the public. Afterwards, with the efforts of Chinese

government, China has become a member of WTO in 2002 which is benefit to the

increasing of China’s economy. According to the statistic which published by the

Ministry of Foreign Affairs of China, the GDP of China in 2016 was nearly 8,000 U.S

dollars1 which is almost 80 times compared with the GDP of 179 U.S dollars in 1978.

Suffering in the depression of world economy, the increasing rate of China’s GDP still

reached 6.9% in 2016 which was a big success of China’s economy. In 2013, the

1 Speech of the Chinese Ambassador to Spain, Lv Fan, “the Present Situation, Prospect and New Opportunity with Western

Cooperation for Chinese economy// June 6th 2016, the Ministry of Foreign Affairs of China. (《驻西班牙大使吕凡，中国

经济发展现状，前景及中西合作新机遇》讲话稿, 中华人民共和国外交部).

<http://www.fmprc.gov.cn/web/dszlsjt_673036/t1370026.shtml> (Accessed: December 6th, 2016）
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Chairman of Chinese Central Communist Party, Mr. Xi Jinping, came up with the latest

regional cooperation developmental strategy, which is known as ‘One Belt, One Road’.

It would be the largest international project in 10 years which covers countries from

Southeastern Asia, middle Asia, Eurasia and Europe. Once the project be accomplished,

over millions of people would benefit from this area trading and communication, and

China would definitely be a new economic power which might influence on the trend

of international economy. In order to deepen multilateral understanding of China,

Chinese government would like to deepen the cultural cooperation in all aspects and all

fields with those countries attend the ‘one belt one road’ project, which will increase the

demands of Chinese learning and speaking in the coming years.2

Importance of the theme. Accompany with the influence of globalization, intentions

of Chinese government in world politics are turning to create a peaceful international

environment in which its economic development can continue and in which it can

portray itself as a responsible and constructive power3, instead of the growing of hard

power. More and more countries have realized soft power as its important asset to

achieve their national goals in international stage. China started focusing on the

development of soft power in the fields of foreign policy and international diplomacies

since 1990s. From the era of Mr. Hu Jintao to the era of Mr. Xi Jinping, China has

increased its soft power by successful held a series of international or regional events

such as the 2008 Beijing Olympic Games, 2010 Shanghai Expo and the G20 Summit in

2016. Leaning on the interests from foreigners to long Chinese history and unique

language, Chinese culture and language play an increasing role in increasing China’s

soft power. Thus, Chinese government conducted a series of cultural and language

diplomatic activities abroad which covers almost all continents and areas such as

exhibition of cultural relics, paintings and calligraphies, intercultural communication

2 ‘One belt, one road’ cultural development plan for 2015-2020// December 28th, 2016. the Ministry of Culture of China,

(《文化部“一带一路”文化发展行动计划（2016-2020）》,中华人民共和国文化部）.

<http://zwgk.mcprc.gov.cn/auto255/201701/t20170113_477591.htlm> (Accessed: January 17th, 2017)
3 Jeffery Gil, “China’s Confucius Institute Project: Language and Soft Power in World Politics” // The Global Studies

Journal, Vol. 2, #1, 2009. pp.59-72
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between scholars and the professional in all fields of Chinese culture, language,

traditional Chinese medication, technology and economy. Among them, Confucius

Institutes definitely would be the most successful one for increasing China’s national

image and soft power in international stage.

China is later than European countries in improving nations’ soft power in international

society. European countries have realized the importance of soft power and have made

full use of their cultural and language diplomacy to increase its national influences and

national image at an early stage. There are varieties of language and cultural institutes

all over the world. The earliest institutes of them is the Alliance of France which was

established in 1883. This is a non-profitable institution which are focusing on promoting

French and French all over the world. Besides, there are Goethe Institutes of German

for the promoting of Germany and Germany culture was established in 1951, Institute

Cervantes which established in 1991 for broadcasting of Spanish and Spanish culture

and the British Council, which was the most influential world-wide, established in 1934.

Based on the same intention, the United States also published it Fulbright Program in

1946, which provides fund for international scholars conduct their studies and

communications in America. Taking successful experiences by European institutes and

America, Chinese government started it project of Confucius Institutes which aims at

promotions of Chinese language and culture, intercultural communication and cultural

exchange, was established in 2004 with the joint efforts of the China’s State Council,

the Ministry of Foreign Affairs, the Ministry of Education and the Ministry of Culture.

Relevance. The developing of Confucius Institutes has attracted lots of attentions from

the international society because of its fast expansion and special background with the

Chinese Communist Party. The growth and development of Confucius Institutes has

always been related to China’s foreign policy and national strategies. Relying on

China’s new policy of ‘One belt and One Road’ recently, Confucius Institutes have been

rejuvenated in those related countries which attract some attention in the international
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society one more time. According to the People’s Daily online, China has plans to

establish Confucius Institutes in all the countries along the Belt and Road route, in an

effort to promote Chinese language and culture. This will benefit both China and the

Belt and Road nations, according to Hao Ping, vice minister of the Ministry of

Education.4

The road of the developing of Confucius Institutes is not as smooth as Chinese

government’s expected. Accompanying with the growing of Confucius Institutes

overseas from 1 in 2004 to 512 until the end of 2016, there are lots of problems of the

development of Confucius Institutes as well. The problems not only come from the

interior of Confucius Institutes and the headquarters of Confucius Institutes, but also

come from the exterior of international society.

On the one hand, the teaching quality of Confucius Institutes cannot keep up with the

high speed growing numbers of Confucius Institutes in host countries especially in some

developing countries such as African countries. Africa is the new growth point of

Confucius Institutes since there are increasing cooperation between China and Africa in

all kinds of fields which enlarge space for the development of Chinese teaching in

Africa. Since the first Confucius Institute established in Africa in 2005, there are 48

Confucius Institutes in Africa until the end of 2016. Fast growing of African Confucius

Institutes causes some unbalance problems of funds, teaching material and resources of

teachers which are also typically for all Confucius Institutes overseas. Africa has

financial tensions for years which could not provide extra funds for the promotion of

Confucius Institutes and Chinese teaching. Except the starting funds from the

headquarter in Beijing, most of operational funds come from tuitions. The shortages of

educational funds made the shortages of teaching facilities in Universities. Confucius

Institutes have no classroom and enough teaching resources in those Universities as

well. Besides, most of African Confucius Institutes are relying on the Chinese teachers

4 China to establish Confucius Institutes in all countries along Belt and Road route // People’s Daily Online. December

12th ,2016. < http://en.people.cn/n3/2016/1212/c90000-9153777.html> (access: April 7th, 2017)

8

and volunteers for Chinese teaching, there is not enough African Chinese teachers.

What’s more, the standard of African Chinese teachers couldn’t fit the Chinese teaching

for the students in Confucius Institutes.

On the other hand, Confucius Institutes are suffering some doubts from the international

elites and international medias. There is negative news about the cancellation of

Confucius Institutes in host countries which are doubting the function of Confucius

Institutes.5 One of the outstanding problem is the international worries that Confucius

Institutes influences on the academic freedom because Chinese government provides


[…]


University provides 60% fund which is just keep the balance of the cost and tuition. If

there are some big events and activities, Hanban would provide some extra fund for the

activities.99

Except the problem of academic freedom, there are some doubts about the cancellation

trendy of Confucius Institutes in the western countries. Since the 2013, there were a few

Confucius Institutes have been stopped in the host countries in Europe and America,

such as Confucius Institutes in Chicago University in America, Confucius Institutes in

Stockholm University and Confucius Institutes in UNIVERSITE LUMIERE LYON II

in France. Main stream western medias mainly focus on the perceptive of politics and

ideolog. However, the reasons why some host countries stopped the cooperation with

Confucius Institutes are multiple. There are some Confucius Institutes have to close

because of the political reasons such as the ideology of Communism or the influence of

cultural invasion in the host countries. However, reasons of this situation are multiple

and complicating.
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Taking Stockholm University as an example, the main reason why university stopped

the Confucius Institute at Stockholm University was not based on political aspect. First

of all, Chinese study in Sweden is highly developed and there are several famous

Swedish sinologists such as Bernhard Karlgren (高本汉 in Chinese), Göran Malmqvist

(马悦然 in Chinese) and Torbjorn Loden (罗多弼 in Chinese) who have a deepen

reputation in international Chinese study. Thus, Swedish universities have formed their

own comprehensive system of Chinese study and teaching already. Second, it would be

a repeated function for Confucius Institute at Stockholm University because universities

have the capability to meet the demand of Chinese teaching and study already. The

youth who wants to learn Chinese could go to the University to continue their studies

of Chinese. There are no enough students from the public who wants to learn Chinese

in the Confucius Institutes. It would be a waste of resources of Confucius Institutes at

Stockholm University. Third, Swedish part would like to have a deepen cooperation

with the top universities in China about Chinese studies. Confucius Institutes could

meet the demand of this part since Confucius Institutes could only provide basic

Chinese teaching to the public. All in all, the Swedish part decided to stop the

cooperation with the headquarter of Confucius Institutes at the University of Stockholm.

At the same time, the distribution of Confucius Institutes is influenced by multiple

factors such as geographic reasons, political issues and business developing which

mainly on the following two sides. On the one side, the development of Confucius

Institutes is in accordance with the demanding from the market; on the other hand, the

development of Confucius Institutes fit with the national strategy.

Market demands are the main factor for the distribution of Confucius Institutes, there

are three aspects to illustrate how markets influence on Confucius Institute at the border

cities, Confucius Institutes in neighbor countries and Confucius Institutes in developing

countries. Second, as the biggest country in Asia and Pacific region, there are lots of

countries such as Japan, South Korea and Singapore, which should rely on Chinese
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market even the North Korea. Third, developing countries also increase the demands of

Chinese teaching. With more and more Chinese groups invests in developing countries,

there are increasing demands of who can speak Chinese such as African countries.

In general, although in the principle of Confucius Institutes which published by the

headquarter of Confucius Institutes defined these institutes as non-profitable institutes

of intercultural communication, they are influence by Chinese policies much or less.

The better understanding of Confucius Institutes would be a win-win for both China

and host countries. On the one hand, better understanding of Confucius Institutes could

eliminate some unnecessary concerns and misunderstanding of the public from host

countries, which is good for China to improve its national image and further

development of Confucius Institutes. On the other hand, as a representative of China in

host countries, the smooth development of Confucius Institutes would also bring more

opportunities of cooperation between China and host countries.
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Annex. 1

Structure of the headquarter of Confucius Institute

Source: Organization structure of Hanban, issued by the Headquarter of Confucius Institutes,

<http://english.hanban.org/node_7719.htm>
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Annex. 2

The Structure of Confucius Institutes

Source: Confucius Institutes Headquarters, issued by the Headquarter of Confucius Institutes

<http://english.hanban.org/node_7716.htm>
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Annex. 3

Complete List of Student Affiliate in Confucius Institute at George Washington

University

Source: Confucius Institute at George Washington University

<https://confucius.columbian.gwu.edu/2016-impact-report>
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Annex. 4

Constitution and by-laws of Confucius Institutes

Chapter 1: General Principles

1. Confucius Institutes devote themselves to satisfying the demands of people from

different countries and regions in the world who learn the Chinese language, to

enhancing understanding of the Chinese language and culture by these peoples, to

strengthening educational and cultural exchange and cooperation between China

and other countries, to deepening friendly relationships with other nations, to

promoting the development of multi-culturalism, and to construct a harmonious

world.

2. This Constitution and By-Laws is applicable to all Confucius Institutes worldwide.

3. In any other language, the name chosen to represent the Confucius Institutes must

be equivalent in connotation and meaning to that of the head institute in Chinese.

4. The Confucius Institutes are non-profit educational institutions.

5. Adhering to the principles of mutual respect, friendly negotiations, and mutual

benefit, the Confucius Institutes shall develop and facilitate the teaching of the

Chinese language overseas and promote educational and cultural exchange and

cooperation between China and other international communities.

6. The Confucius Institutes shall abide by the laws and regulations of the countries in

which they are located, respect local cultural and educational traditions and social

customs, and they shall not contravene concerning the laws and regulations of China.

7. The Confucius Institutes shall not involve or participate in any activities that are not

consistent with the missions of Confucius Institutes.

8. A Confucius Institute can be established in various ways, with the flexibility to

respond to the specific circumstances and requirements found in different countries

9. Any corporate entity outside of China capable of facilitating language instruction,

conducting educational and cultural exchange activities, and meeting the

requirements for application as stated in this Constitution and By-Laws may apply
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to the Confucius Institute Headquarters for the permission to establish a Confucius

Institute.

10. The Confucius Institutes conduct Chinese language instructions in Mandarin, using

Standard Chinese Characters.

Source: Constitutions and by-laws of Confucius Institutes, issued by the Headquarter of Confucius Institutes

<http://english.hanban.org/node_7880.htm>
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