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1. Оценка качества работы:

№
п. п.

Критерии оценки
( модель магистратуры:
проверяемые компетенции)

Баллы оценки:
• отлично (5)
• хорошо (4)
• удовлетворительно (3)
• неудовлетворительно

(2)1

Комментарии к оценке

1. Актуальность проблематики
(АОМ: ОКМ-13, 22; АМ: ОКМ-8,16,
ПК-36; ПОМ: ПК-6)

excellent

2. Научная новизна (АОМ: ОКМ-13,
22; АМ: ОКМ-8,16, ПК-36; ПОМ:
ПК-6)

excellent

3. Корректность постановки цели,
взаимосвязанность цели и задач
(АОМ: ОКМ- 9, 13, 32; АМ: ПК-10,
11; ПОМ: ОКМ-12)

excellent

4. Степень разработанности
источниковой базы и качество
критики источников
(АОМ: ПК-17; АМ: ОКМ- 24;
ПОМ: ОКМ-18, ПК-13)

excellent

5. Полнота и разнообразие списка
использованной литературы
(АОМ: ПК-17; АМ: ОКМ- 24; ПОМ:
ОКМ-18, ПК-13)

excellent

6. Соответствие методов
исследования поставленной цели
и задачам
(АОМ: ОКМ-2; АМ: ОКМ- 10, ПК-
26; ПОМ: ОКМ-11, 14)

excellent

1 Выставление оценки «неудовлетворительно» по одному из критериев автоматически означает рекомендацию оценки

«неудовлетворительно» за работу в целом. В этом случае рецензент подробно обосновывает собственное мнение в Комментариях к

оценке и п.2. Заключение/рекомендации членам ГЭК.

7. Соответствие результатов ВКР
поставленной цели и задачам
(АОМ: ОКМ-1,7, ПК-33; АМ: ОКМ-
17, ПК-12, 37; ПОМ: ОКМ-14, ПК-
14, 17)

excellent

8. Качество оформления текста
(АОМ: ОКМ-1; АМ: ОКМ-8; ПОМ:
ОКМ-7)

excellent

9. Ответственность и
основательность студента в
период работы над ВКР (АОМ:
ОКМ-23; АМ: ОКМ-19; ПОМ:
ОКМ-13, 23, 27)

excellent

Средняя оценка: excellent

2. Заключение/рекомендации членам ГЭК:

Wang Lu’s master’s thesis deals with the most debated question in the area of international relations
studies – the impact of China’s public diplomacy in the world.
The research question builds logically the structure of the dissertation. The author develops the theoretical
part of her analysis, demonstrating the place of different understanding of China’s soft power in the field of
IR. Then, she shifts her analysis to the case studies to illustrate the place the Confucius Institutes in China’s
global and regional foreign policies. Doing this research, Wang Lu proved her ability to analyses primary
and appropriate documents, to gain orientation in academic literature, to describe her ideas clearly, and to
provide her own commentary.
The contribution of the author to the IR studies is clearly visible, and her arguments and conclusion are
sufficient and logically coherent. Overall, I believe the author has presented a thesis of a high level of study
and research, and I suggest that the Master’s thesis submitted be Wang Lu be evaluated as “excellent” (5).

3. Рекомендованная оценка: excellent
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